
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 45Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 811.178/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada para execução das obras 
de engenharia para Reforma da Estrutura Física e Elétrica da 
E.E.E.F.M. PADRE VITALINO MARIA VARI, localizada na Trav. José 
Barros da Silva, Bairro Centro, no município de Capitão Poço/
Pará.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
PRENGEL-PROJETO E 

ENGENHARIA LTDA - EPP 
R$ 182.823,79

Belém, 30 de abril de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 824798

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 799.463/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 004/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA E.E.E.M.  
PREFEITO CARIM MELÉM, localizada no município de Monte 
Alegre/Pará.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
NACIONAL CONSTRUÇÕES & 

SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP 
R$ 1.665.236,86

Belém, 30 de abril de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 824839

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 868.508/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 019/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de  engenharia para CONSTRUÇÃO DE MURO NA EEEM IRMÃ 
LAURA DE MARTINS CARVALHO, localizada na Av. Pará Qd. E s/
n° no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
 C. S. I. CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP R$ 148.952,92

Belém, 05 de maio de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 824495

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DA SELEÇÃO DE CONSULTOR 

INDIVIDUAL N° 02/2015
A Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC/PA) torna 
público o resultado de seleção n° 02/2015 referente à contratação 
de Consultoria Individual onde se sagrou vencedor o Consultor 
Individual Kleber de Araujo por ter obtido maior pontuação na 
experiência profi ssional específi ca.
Será concedido aos candidatos irresignados com a decisão, o 
prazo de 48 (quarenta e oito) horas para apresentarem as razões 
do recurso a partir desta publicação através dos e-mails lorena.
brabo@seduc.pa.gov.br e/ou seduc.nlic@gmail.com

Belém, 05 de maio de 2015.
Lorena Cereja Brabo

Responsável pelo certame

Protocolo 824624
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CONSULTOR 
INDIVIDUAL N° 03/2015

A Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC/PA) 
torna público o resultado de seleção n° 03/2015 referente à 
contratação de Consultoria Individual onde se sagrou vencedor 
o Consultor Individual Murillo Marchner Alves de Brito por ter 
obtido maior pontuação na soma dos quesitos de formação 
acadêmica, experiência profi ssional geral e específi ca.
Será concedido aos candidatos irresignados com a decisão, o 
prazo de 48 (quarenta e oito) horas para apresentarem as razões 
do recurso a partir desta publicação através dos e-mails lorena.
brabo@seduc.pa.gov.br e/ou seduc.nlic@gmail.com

Belém, 05 de maio de 2015.
Lorena Cereja Brabo

Responsável pelo certame
Protocolo 824627

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 867.323/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 024/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de  engenharia para REFORMA EMERGENCIAL NO PRÉDIO 
DA USE 14, localizada na Rodovia BR 316 Km 08, centro, no 
município de Ananindeua/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
 LEAL DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - 
EPP

R$ 64.431,20

Belém, 05 de maio de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 824696

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21364/2015
OBJETIVO: levartamento tecnico para implementaçao do 
processo de municipalização do ensino fundamental no município 
de cachoeira do piria.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CACHOEIRA DO PIRIA / 25/05/2015 - 29/05/2015 Nº Diárias: 4
CACHOEIRA DO PIRIA / BELEM / 29/05/2015 - 29/05/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ADAMOR PEREIRA MARQUES
MATRÍCULA: 55588652
CPF: 22771115204
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM EDUCACAO / TECNICO EM EDUCACAO
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 824196

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21365/2015
OBJETIVO: levartamento tecnico para implementaçao da 
municipalização do ensino fundamental no municipio de 
cachoeira do piria.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CACHOEIRA DO PIRIA / 25/05/2015 - 29/05/2015 Nº 
Diárias: 4
CACHOEIRA DO PIRIA / BELEM / 29/05/2015 - 29/05/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ELIETE RIBEIRO BAYMA
MATRÍCULA: 462381
CPF: 48340634291
CARGO/FUNÇÃO:
ORIENT.EDUCACIONAL EE-2 / ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 824221

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21379/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DOS JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO MIGUEL DO GUAMA / BELEM/ 19/05/2015 - 
24/05/2015 Nº Diárias: 5,5
NOME: TOMAZ DE AQUINO JACO DE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5429447   CPF: 18753639200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824324
PORTARIA DE DIARIAS NO. 21362/2015

OBJETIVO: PARTICIPAR DOS JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA /BELEM/  23/06/2015 - 25/06/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: ANA GLORIA GUERREIRO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 188387  CPF: 15921182249
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824327

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21368/2015
OBJETIVO: conduzir técnicos da equipe interdisciplinar da 
ouvidoria, a fi m de realizar um trabalho investigatório envolvendo 
servidor desta seduc.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / BELEM/ 12/05/2015 - 15/05/2015 Nº Diárias: 
3,5
NOME: PEDRO PAULO DA COSTA SANTOS
MATRÍCULA: 731579    CPF: 26029863215
CARGO/FUNÇÃO:  SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824344

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21369/2015
OBJETIVO: conduzir técnicos da municipalização, levantamento 
para fi nalização do convênio.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA ESPERANCA DO PIRIA /BELEM/  13/05/2015 - 
15/05/2015 Nº Diárias: 2,5
NOME: OCIVAL PEDRO ROMEIRO DE AGUIAR
MATRÍCULA: 758027   CPF: 04931670210
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824351

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21380/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAMENTO DAS TURMAS DO PROGRAMA 
PROJOVEM CAMPO - SABERES DA TERRA - VERSÃO 2009.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / AUGUSTO CORREA /BELEM/  25/05/2015 - 26/05/2015 
Nº Diárias: 1,5
NOME: ELISA FARIAS VIEIRA
MATRÍCULA: 57188580   CPF: 10912959215
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR DE EDUCACAO NO CAMPO / 
DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824366

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21367/2015
OBJETIVO: participar como conferencista da xxxi reunião plenaria 
do colegiado nacional de diretores e secretarios de conselhos de 
educação-codise
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / AMAZONAS / RORAIMA/AMAZONAS/BELEM/ 12/05/2015 
- 16/05/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: SUELY MELO DE CASTRO MENEZES
MATRÍCULA: 5207070     CPF: 00593150244
CARGO/FUNÇÃO:  PRESIDENTE CONSELHO / MEMBRO DE 
CONSELHO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824371

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21370/2015
OBJETIVO: para a presidente do cee/pa Participar do Fórum 
Nacional dos conselhos estduais de educação - região norte em 
palmas /to
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TOCANTINS / BELEM/ 07/05/2015 - 09/05/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: SUELY MELO DE CASTRO MENEZES
MATRÍCULA: 5207070    CPF: 00593150244
CARGO/FUNÇÃO: PRESIDENTE CONSELHO / MEMBRO DE 
CONSELHO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 824376

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21384/2015
OBJETIVO: conduzir técnicos da equipe de municipalização, para 
levantamento da implementação do processo de municipalização 
do ensino.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CACHOEIRA DO PIRIA /BELEM/  25/05/2015 - 


